CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR CARLOS VENÂNCIO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO DE COMISSÃO PERMANENTE N° 01/2024

Os membros da Comissão de Finanças e Orçamento, ao final assinado, vem respeitosamente,
nos termos do artigo 63, § 3°(prazo de resposta de 48 horas conforme regime de urgência
requerido), do Regimento Interno, REQUERER, que seja expedido oficio com o fim de
informar sobre o Projeto de Lei N° 3 6/2023 que “Dispõe sobre a Lei Orçamentária para o
exercício financeiro de 2024”;

Considerando a importância orçamentária, urgência e relevância do Projeto de Lei N°
3 6/2023, e objetivando esclarecer pontos importantes para o estudo e celeridade do mesmo,
requer que sejam concedidas informações (justificativas, motivações e possíveis
complementações), a fim de sanar todos os indicativos de descumprimentos legais no
RTC(Relatório Técnico Contábil) N° 01/2024, emitido pelo Analista Contábil desta Casa de
Leis, que vai em anexo a este requerimento, como forma de elucidar todas as discussões
pertinentes ao projeto em comento;

Assim sendo, requer-se que seja encaminhado o presente à Prefeita Municipal de Boa
Esperança/ES.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Boa Esperança/ES, 18 de janeiro de 2024

CHARLES ~ALONGA LADISLAU

Pr:side:A

WEVERTON ‘ ‘TTU CH FILGUEIRA
Vice-Presid te

1
~ OSA

Membro

lii
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N9 780 — CAIXA POSTAL N2 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanca.es.Ieg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.leg.br
Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 32003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.
4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 32003900360036003A005000

Assinado eletronicamente por Meiryellen Dias Antunes em 22/01/2024 13:42

Checksum: 7B47B87871A653E313439767471EEDD2EE1BE417DA77FA4CAE55CCF885246E55

Autenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003900360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.